Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée polyvalent de Cachan - BTS - Services - Commerce International

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée polyvalent de Cachan - BTS - Services - Commerce International (11429)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 35%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 21%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée polyvalent
de Cachan - BTS -
Services -
Commerce
International
(11429)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

13

14

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

470

401

718

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

104

125

143

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
voeu)

104

56

125

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

13

16



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé @ classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
veoev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)
Lycée polyvalent  Jury par Autres candidats Féminin 221 69 69 7 53,8 %
de Cachan-BTS  défaut
- Services - Masculin 249 35 35 6 46,2 %
Commerce Total 470 104 104 13 100 %
International
(11429) Bacheliers Féminin 200 69 30 4 50 %
professionnels
toutes séries Masculin 201 56 26 4 50 %
Total 401 125 56 8 100 %
Bacheliers Féminin 424 98 86 12 75 %
technologiques
Masculin 294 45 39 4 25%

toutes séries
Total 718 143 125 16 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Lycée
polyvalent de
Cachan - BTS -
Services -
Commerce
International
(11429)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplébmes
étrangers
équivalents au
bac

Autres diplomes
de niveau bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

27

264

123

33

451

12

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

22

56

23

104

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

0

22

56

23

104

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
6 46,2 %
7 53,8 %
0 0%
0 0%
13 100 %
0

0

0

0

0

0



Formation Jury
d'affectation

Groupe

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

41

140

132
75

12

401

51

434

188

42

718

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

17

40

55

125

29

80

31

143

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

1

56

22

71

29

125

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
2 25%
0 0%
5 62,5%
1 12,5 %
0 0%
8 100 %
0 0%
5 31,3%
i 68,8 %
0 0%
0 0%
16 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée
polyvalent de
Cachan - BTS -
Services -
Commerce
International
(11429)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres
Total
En terminale
En réorientation

Non scolarisés

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

285
104

67

470
329
24

45

401
575
70

66

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

90

M

104

124

125

134

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

90

1

104

55

56

116

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
1 84,6 %
2 15,4 %
0 0%
0 0%
0 0%
13 100 %
7 875%
0 0%
0 0%
1 12,5 %
8 100 %
14 87,5%
1 6,3 %
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Profil

Scolarité
étrangére

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

718

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

143

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
Vveeu)

0

125

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
1 6,3 %
16 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Lycée polyvalent
de Cachan - BTS -
Services -
Commerce
International
(11429)

Jury

Jury par
défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et

Sociales Spécialité &
Langues, littératures

et cultures
étrangeres et
régionales

Sciences
Economiques et

Sociales Spécialité &

Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

86

80

75

152

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

34

22

21

26

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

34

22

21

26

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation Jury Type de bac
d'affectation

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources
humaines et

communication &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Métiers du
commerce et de la
vente option a:
animation et gestion
d'espace
commercial

Assistance a la
gestion des
organisations et de
leurs activités

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

345

133

120

69

121

67

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

77

20

34

43

28

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
VoeU)

64

19

32

18

14

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

g



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Métiers du
commerce et de la
vente option b:
prospection client
et valorisation
d'offre commerciale

Autres spécialités

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

60

m7

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
veoeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

VoeU)
28 12
24 12

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury
d'affectation

Lycée polyvalentde  Jury par défaut
Cachan - BTS -

Services - Commerce

International (11429)

Doublette EDS
Significatives

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité &
Langues, littératures et
cultures étrangeres et
régionales

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

21,9 %

20,4 %

191 %

38,7 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

33%

21,4 %

20,4 %

25,2 %

100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veceu)

33%

21,4 %

204 %

252 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

41,7 %

16,7 %

16,7 %

25%

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée polyvalent de
Cachan - BTS -
Services - Commerce
International (11429)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

51,7 %

19,9 %

18 %

10,3 %

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
55% 52,5% 68,8 %
14,3 % 15,6 % 12,5 %
24,3 % 26,2 % 18,8 %
6,4 % 57 % 0%
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation
d'affectation

Lycée polyvalent de
Cachan - BTS -
Services - Commerce
International (11429)

Jury Spécialité
significative

Métiers du commerce
et de la vente option
a: animation et
gestion d'espace
commercial

Jury par défaut

Assistance a la
gestion des
organisations et de
leurs activités

Métiers du commerce
et de la vente option
b: prospection client
et valorisation d'offre
commerciale

Autres spécialités

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

332%

18,4 %

16,4 %

321 %

100 %

Nombre de
candidats en

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le une proposition
veoev) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veeu)

35% 321 %
228 % 25%
22,8% 21,4 %
19,5 % 21,4 %
100 % 100 %

position de recevoir

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

375%

12,5 %

12,5%

37,5%

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Les critéres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Niveau académique

Bases académiques

Savoir-étre

Motivation

Activités peri-scolaires

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Moyenne générale, moyenne de LV1,
moyenne de LV2 (notes de terminale
et de 1ére), notes dans les matieres
de spécialités en lien avec la
formation

Bon niveau en anglais, 2e langue
espagnol ou allemand obligatoire
dans la formation, bon niveau en
francgais (expression écrite et orale).
Savoir analyser différents
documents, graphiques, effectuer
des calculs de base Maftriser les
fonctionnalités de base des outils
bureautiques

Dynamisme - Mobilité - Curiosité
Assiduité et travail régulier. Au vu des
caractéristiques de la certification de
cette formation, les absences aux TD
OU cours ou convocations
individuelles ont de lourdes
conséquences pour I'obtention du
diplédme.

Courrier de motivation

Rubrique "Activités et centres
d'intérét" de la candidature

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Essentiel

Trés important

Trés important

Important



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Tous les dossiers ont été étudiés un a un par un membre de la commission d'examen des voeux.

Le niveau scolaire global et le niveau de langues a été étudié. Une attention particuliére a été apportée au niveau d'anglais, car
I'anglais est une langue professionnelle pour la filiere. Egalement, le niveau en LV2 sont trés importants car il faut 2 langues pour
la filere. Notre établissement propose allemand ou espagnol.

Par ailleurs, les appréciations des bulletins de lere et Terminale, des fiches avenir, ou des dossiers post-bac, ont été étudiées, en
particulier I'assiduité et le comportement au travail. Une partie des épreuves étant évaluée en "contrdle continu en cours de
formation", ces criteres sont des éléments essentiels a la réussite a I'examen.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Une vraie motivation pour les langues est indispensable en commerce international et un bon niveau d'anglais car il s'agit d'une
matiere professionnelle a part entiere, combinée avec une matiere de spécialité.

Le niveau de langue, en anglais, mais aussi en LV2, espagnol ou allemand, est important pour la réussite dans cette filiere et
constituent des critéres d'appréciation important pour le recrutement.

Par ailleurs, implication et |a participation dans la scolarité mais aussi dans les engagements a des actions de bénévolat, des
engagements sportifs, citoyens sont appréciés.

Ce BTS demande beaucoup de travail personnel, il faut avoir envie de s'investir vraiment dans la formation.

Enfin, le candidat doit ne pas oublier qu'un stage a I'étranger est obligatoire pour cette formation et est prévu en fin de 1ére
année. Le candidat doit donc étre prét a partir réaliser ce stage avant de sélectionner cette formation.
Signature :
Julien MARAVAL,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée
polyvalent de Cachan



