## Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée polyvalent de Cachan - BTS - Services - Commerce International

#### Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

## Lycée polyvalent de Cachan - BTS - Services - Commerce International (11429) Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 35% Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 21%

# Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée polyvalent	Jury par	Autres candidats	13	470	104	104	13
de Cachan - BTS - Services - Commerce International	défaut	Bacheliers professionnels toutes séries	8	401	125	56	8
(11429)		Bacheliers technologiques toutes séries	14	718	143	125	16

# Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
Lycée polyvalent	Jury par	Autres candidats	Féminin	221	69	69	7	53,8 %
de Cachan - BTS - Services -	défaut	Bacheliers	Masculin	249	35	35	6	46,2 %
Commerce International			Total	470	104	104	13	100 %
(11429)			Féminin	200	69	30	4	50 %
		professionnels toutes séries	Masculin	201	56	26	4	50 %
			Total	401	125	56	8	100 %
	Bacheliers	Féminin	424	98	86	12	75 %	
		technologiques toutes séries	Masculin	294	45	39	4	25 %
			Total	718	143	125	16	100 %

# Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
Lycée polyvalent de	valent de défaut nan - BTS - ices -	Baccalauréat Général	Échec au bac	27	0	0	0	0 %	
Cachan - BTS - Services - Commerce			Sans mention	264	22	22	6	46,2 %	
International (11429)			AB	123	56	56	7	53,8 %	
(****==*/				В	33	23	23	0	0 %
				ТВ	4	3	3	0	0 %
				Total	451	104	104	13	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	12	0	0	0	
			équivalents au bac	АВ	4	0	0	0	
				В	2	0	0	0	
				Total	18	0	0	0	
			Autres diplômes de niveau bac	Sans mention	1	0	0	0	
				Total	1	0	0	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
	Bacheliers professionnels toutes séries	Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	41	3	1	0	0 %	
		toutes séries		Sans mention	140	17	7	2	25 %
				AB	132	40	6	0	0 %
				В	75	55	33	5	62,5 %
				ТВ	12	9	8	1	12,5 %
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	401	125	56	8	100 %
		Bacheliers technologiques	Baccalauréat Technologique	Échec au bac	51	0	0	0	0 %
		toutes séries		Sans mention	434	29	22	5	31,3 %
				AB	188	80	71	11	68,8 %
				В	42	31	29	0	0 %
				ТВ	3	3	3	0	0 %
				Total	718	143	125	16	100 %

# Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
Lycée	Jury par défaut	Autres candidats	En terminale	285	90	90	11	84,6 %
polyvalent de Cachan - BTS -	defaut		En réorientation	104	11	11	2	15,4 %
Services - Commerce			Non scolarisés	67	3	3	0	0 %
International (11429)		Bacheliers professionnels toutes séries	Scolarité étrangère	9	0	0	0	0 %
			Autres	5	0	0	0	0 %
			Total	470	104	104	13	100 %
			En terminale	329	124	55	7	87,5 %
			En réorientation	24	0	0	0	0 %
			Non scolarisés	45	0	0	0	0 %
			Autres	3	1	1	1	12,5 %
			Total	401	125	56	8	100 %
		Bacheliers	En terminale	575	134	116	14	87,5 %
		technologiques toutes séries	En réorientation	70	5	5	1	6,3 %
			Non scolarisés	66	0	0	0	0 %

Formation d'affectation		ry Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	candidats qui candidats		Candidats ayant accepté la proposition	
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Scolarité étrangère	1	0	0	0	0 %
		Autres	6	4	4	1	6,3 %	
		Total	<i>7</i> 18	143	125	16	100 %	

# Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée polyvalent de Cachan - BTS - Services - Commerce International (11429)	Cachan - BTS - défaut Général vices - nmerce rnational		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	86	34	34	5
			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	80	22	22	2
		Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	75	21	21	2	
			Autres doublettes	152	26	26	3

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	345	77	64	11
			Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	133	20	19	2
			Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	120	34	32	3
			Autres doublettes	69	9	7	0
	Baccalauréat Professionnel		Métiers du commerce et de la vente option a : animation et gestion d'espace commercial	121	43	18	3
			Assistance à la gestion des organisations et de leurs activités	67	28	14	1

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Métiers du commerce et de la vente option b: prospection client et valorisation d'offre commerciale	60	28	12	1
			Autres spécialités	117	24	12	3

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée polyvalent de Cachan - BTS - Services - Commerce International (11429)	achan - BTS - ervices - Commerce	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	21,9 %	33 %	33 %	41,7 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	20,4 %	21,4 %	21,4 %	16,7 %
	Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	19,1 %	20,4 %	20,4 %	16,7 %	
		Autres doublettes	38,7 %	25,2 %	25,2 %	25 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

#### Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée polyvalent de Cachan - BTS -	Jury par défaut	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	51,7 %	55 %	52,5 %	68,8 %
Services - Commerce International (11429)		Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	19,9 %	14,3 %	15,6 %	12,5 %
		Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	18 %	24,3 %	26,2 %	18,8 %
		Autres doublettes	10,3 %	6,4 %	5,7 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité Nombre de Spécialité **Formation** Jury Nombre de Nombre de Nombre de significative candidats qui ont candidats en candidats qui ont d'affectation candidats classés confirmé le vœu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la proposition ont confirmé le une proposition d'admission (parmi vœu) ceux qui ont confirmé le vœu) Lycée polyvalent de Jury par défaut Métiers du commerce 33,2 % 35 % 32.1 % 37,5 % Cachan - BTS et de la vente option Services - Commerce a: animation et International (11429) gestion d'espace commercial Assistance à la 18,4 % 22,8 % 25 % 12,5 % gestion des organisations et de leurs activités Métiers du commerce 16,4 % 22,8 % 21,4 % 12,5 % et de la vente option b: prospection client

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

32,1%

100 %

19,5 %

100 %

21,4 %

100 %

37,5 %

100 %

et valorisation d'offre commerciale

Autres spécialités

Total

## Les critères utilisés en 2024

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Niveau académique	Moyenne générale, moyenne de LV1, moyenne de LV2 (notes de terminale et de 1ère), notes dans les matières de spécialités en lien avec la formation	Essentiel
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Bases académiques	Bon niveau en anglais, 2e langue espagnol ou allemand obligatoire dans la formation, bon niveau en français (expression écrite et orale). Savoir analyser différents documents, graphiques, effectuer des calculs de base Maîtriser les fonctionnalités de base des outils bureautiques	Essentiel
Savoir-être	Savoir-être	Dynamisme - Mobilité - Curiosité Assiduité et travail régulier. Au vu des caractéristiques de la certification de cette formation, les absences aux TD ou cours ou convocations individuelles ont de lourdes conséquences pour l'obtention du diplôme.	Très important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Motivation	Courrier de motivation	Très important
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Activités peri-scolaires	Rubrique "Activités et centres d'intérêt" de la candidature	Important

# Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans l'examen des vœux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.

#### Les modalités d'examen des vœux

#### Les modalités d'examen des voeux

Tous les dossiers ont été étudiés un à un par un membre de la commission d'examen des voeux.

Le niveau scolaire global et le niveau de langues a été étudié. Une attention particulière a été apportée au niveau d'anglais, car l'anglais est une langue professionnelle pour la filière. Egalement, le niveau en LV2 sont très importants car il faut 2 langues pour la filère. Notre établissement propose allemand ou espagnol.

Par ailleurs, les appréciations des bulletins de 1ere et Terminale, des fiches avenir, ou des dossiers post-bac, ont été étudiées, en particulier l'assiduité et le comportement au travail. Une partie des épreuves étant évaluée en "contrôle continu en cours de formation", ces critères sont des éléments essentiels à la réussite à l'examen.

### Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Aucun traitement algorithmique n'a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux.

#### Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

### Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Une vraie motivation pour les langues est indispensable en commerce international et un bon niveau d'anglais car il s'agit d'une matière professionnelle à part entière, combinée avec une matière de spécialité.

Le niveau de langue, en anglais, mais aussi en LV2, espagnol ou allemand, est important pour la réussite dans cette filière et constituent des critères d'appréciation important pour le recrutement.

Par ailleurs, implication et la participation dans la scolarité mais aussi dans les engagements à des actions de bénévolat, des engagements sportifs, citoyens sont appréciés.

Ce BTS demande beaucoup de travail personnel, il faut avoir envie de s'investir vraiment dans la formation.

Enfin, le candidat doit ne pas oublier qu'un stage à l'étranger est obligatoire pour cette formation et est prévu en fin de 1ère année. Le candidat doit donc être prêt à partir réaliser ce stage avant de sélectionner cette formation.

## Signature:

Julien MARAVAL, Chef d'établissement de l'établissement Lycée polyvalent de Cachan